生态环境行政主管部门审批意见：

长环评[2020]94号
我局经研究，原则同意该环境影响报告表的编制内容，同意在福州市滨海工业区（长乐古槐片段）内建设福州钛发科技有限公司12kt/a 化纤钛白粉生产线技改项目，项目年产化纤钛白粉（B-2型)10kt/a。
二、福州钛发科技有限公司应严格执行下列环保措施：

1、厂区内应严格实行雨污分流；生产废水及生活污水应经有效处理达标后排入市政污水管网，并纳入滨海污水处理厂集中处理。
2、生产过程中产生的颗粒物、天然气燃料废气等应按要求经收集净化处理，确保大气污染物达标排放。
3、应合理布局生产车间，对高噪声源应采取消声、隔音、减震等综合治理措施，确保厂界外噪声达标排放。

4、生产过程中各工序设备及料罐残留物料等应回收进行综合利用；生活垃圾应统一收集并及时由环卫部门清运处置；严禁固体废物随意堆放或焚烧。
三、该项目应执行的污染物排放标准为：

生产废水及生活污水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准，其中氨氮执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）表1的B级标准；颗粒物排放执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2中无组织排放监控浓度限值；干燥炉燃烧废气执行《福建省工业炉窑大气污染综合治理方案》（闽环保大气〔2019〕10号）中“颗粒物、二氧化硫、氮氧化物排放限值分别不高于30、200、300毫克/立方米”的要求；厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348—2008)中3类标准。

该项目主要污染物允许排放量为：COD: 0.458t/a，氨氮：0.046t/a, SO2：0.032t/a，NOX：0.558t/a。
该项目竣工后，应按要求做好项目竣工环保验收工作。

                                                           （盖 章）

经办人：                                            二O二0年十一月二十六日